
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

 

 

CHOMUTOVSKÉ KNIHOVNY,  
příspěvkové organizace 

 

2019 



TOP 10 PRO ROK 2019 

 

• OD 1. 1. 2019 ZMĚNA NÁZVU NA CHOMUTOVSKÁ KNIHOVNA, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

• INSTALACE PROFESIONÁLNÍHO BIBLIOBOXU, KAM ČTENÁŘI MOHOU 

VRACET KNIHY 24 HODIN DENNĚ 

 

• ROZDĚLENÍ STUDOVNY NA ČÁST STUDIJNÍ A ČÁST VÝPŮJČNÍ (DESKOVÉ 

HRY, HUDEBNÍ CD, DVD), OTEVŘENÍ TICHÉ STUDOVNY 

 

• POPRVÉ SE DO CELOSTÁTNÍHO PROJEKTU UŽ JSEM ČTENÁŘ – KNÍŽKA 

PRO PRVŇÁČKA, ZAPOJILY VŠECHNY PRVNÍ TŘÍDY ZE VŠECH 

CHOMUTOVSKÝCH ŠKOL 

 

• NÁKUP VÝMĚNNÝCH SOUBORŮ KNIH PRO 2. STUPEŇ ZŠ VE SPOLUPRÁCI 

S MAP II CHOMUTOVSKO 

 

• MĚSTA ČTOU – ČÍTÁRNA POD ŠIRÝM NEBEM U CHOMUTOVSKÝCH ŠKOL 

 

• VZNIK KNIHOBUDEK NA KAMENCOVÉM JEZEŘE, POLIKLINICE, 

DOMOVINCE, HLAVNÍM NÁDRAŽÍ A NÁDRAŽÍ CHOMUTOV MĚSTO 

 

• POPRVÉ JSME SE ZAPOJILI DO CELOSTÁTNÍCH AKCÍ NOC LITERATURY, 

NOC S ANDERSENEM A DEN POEZIE 

 

• VÝSTAVA HRY A KLAMY (iQLANDIE) 

 

• SYMPOZIUM DOČTENO 

 

 



OBSAH 

 

1.  SLUŽBY ČTENÁŘŮM A NÁVŠTĚVNÍKŮM 

 

2.  SLUŽBY KNIHOVNÁM  

 

3.  DOPLŇOVÁNÍ, UCHOVÁVÁNÍ A OCHRANA KNIHOVNÍHO FONDU 

 

4.  PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ROKU 2019 

 

5.  ZAMĚSTNANCI, ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1.  Významné číselné ukazatele 

2.  Přehled vzdělávacích a kulturních akcí pro veřejnost 

3.  Chomutovská knihovna v médiích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1. SLUŽBY ČTENÁŘŮM A NÁVŠTĚVNÍKŮM 
 
 Začněme netradičně tím, že rok 2019 byl v Chomutovské knihovně ve znamení 
modernizace prostorů. Došlo například k výměně podlahy v jedné z místností v oddělení beletrie, 
vytvoření malého studijního prostoru v oddělení naučné literatury, modernizaci skladů dětského 
oddělení, studovny, beletrie a spisovny. Studovna byla rozdělena na část studijní a část výpůjční. 
Studovna disponuje fondem téměř 1 000 společenských her a bylo nezbytné vyčlenit pro ně 
samostatný prostor. Návštěvníci, kteří potřebují studovat a nechtějí být rušeni hlukem, mohou 
využít nově zřízenou tzv. tichou studovnu. V mnoha prostorech se malovalo a pokládaly nové 
koberce. Podlahu ve 2. patře zatraktivnily samolepky s úkoly pro děti, velmi oblíbeným se stal 
stolní fotbal u dětského oddělení. U naučného oddělení byla vytvořena relaxační zóna 
s posezením a obřími šachy. Do atria přibyl herní prvek v podobě hry Piškvorky. V průběhu roku 
bylo zrušeno samostatné hudební oddělení a jeho fond byl rozdělen do ostatních oddělení 
knihovny podle žánru. Návštěvníci knihovny tak mají možnost vypůjčit si filmy, hudbu, mluvené 
slovo, noty a knihy s hudební tématikou po celou otevírací dobu knihovny.  
 Z knihovnických akcí bychom rádi zmínili vstup do druhého ročníku celostátního projektu 
na podporu čtenářství Bookstart – S knížkou do života, kdy o setkávání rodičů s dětmi do 3 let 
v knihovně je stále větší zájem. Poprvé se nám také podařilo zapojit do další celostátní akce Už 
jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka na podporu čtenářské gramotnosti dětí všechny první třídy ze 
všech chomutovských škol, celkem 474 žáků prvních tříd. 
 

 
  
 Mezi úspěšné akce se jako každoročně zařadil třídenní herní maraton Chomutovské 
deskohrátky, show ilustrátora knih pro děti Adolfa Dudka nebo LiStOVáNí Nejlepší knihou o Fake 
news a knihou Mé dětství v socialismu. Studenty SŠ i knihovníky zaujal workshop o mediální 
gramotnosti Zvol si info – projekt studentů Masarykovy univerzity, kteří si kladou za cíl naučit lidi 
pracovat s informacemi a odhalovat manipulace, které na ně číhají na internetu a v médiích 
obecně.  
 

                      



Od září 2019 spolupracujeme na projektu Svazu českých spisovatelů Spisovatelé do knihoven. 
Uspořádali jsme autorská čtení s básníky Ondřejem Hložkem a Jonášem Zbořilem, spisovateli 
Markétou Hejkalovou a Radkem Malým. Cílem projektu je představit mladou generaci spisovatelů 
a básníků veřejnosti a propagovat současnou českou literaturu.  

 Pro Rodinné zápolení, které se koná pod záštitou Magistrátu města Chomutova, jsme 
připravili hru na téma Harry Potter. Chomutovská knihovna se proměnila na knihovnu čar a kouzel 
v Bradavicích, ve které děti plnily úkoly, sbíraly symboly a luštily hlavolam. 

 

 V roce 2019 jsme připojili naši dětskou hernu s dopravním hřištěm ke statistice v rámci 
automatizovaného knihovního systému Tritius. Hernu za rok navštívilo celkem 4 608 návštěvníků 
a dalších cca 1 200 dětí z chomutovských MŠ. Maminkám s nejmenšími dětmi jsme nově nabídli 
klidné místo na kojení. 
 
 Z nejúspěšnějších kulturních akcí, které byly v roce 2019 zrealizovány, připomeňme 
zejména Benefiční dětský den, který jsme oslavili ve velkém stylu a zároveň podpořili charitativní 
aktivity. Celým programem provázelo divadlo Mazec, návštěvníci zhlédli komediální akrobatické 
představení Bratři v tričku – Malíři. Děti potěšilo loutkové divadlo KRAB a vrcholem vydařeného 
odpoledne bylo vystoupení kapely Pískomil se vrací. Během celé akce probíhaly aktivity jako např. 
knižní SWAP, obří bublifuk, tvořivá dílna pro děti, venkovní stavebnice. Tento projekt byl 
realizován za podpory společnosti Globus. Akce přilákala veřejnost bohatým kulturním 
programem, celý výtěžek ze vstupného byl věnován na charitativní projekty realizované v našem 
městě. 
 
 Ve dnech 3. 6. – 7. 6. 2019 se Chomutovská knihovna připojila k projektu na podporu knih 

a čtení dětem pod názvem Chomutov čte! - knihovna pod širým nebem. Akce proběhla u pěti 

základních škol v Chomutově – Heyrovského, Kadaňská, Březenecká, Zahradní a Písečná. 

Dopoledne se žáci seznamovali s dětským hrdinou v současné české literatuře, ilustrovanou 

knihou o Japonsku Japonský piknik, svou zručnost vyzkoušeli v tvůrčích dílnách a odvážní 

zkoušeli číst na mikrofon. Každodenní program zpestřili svým vyprávěním regionální autoři Radka 

Zadinová, Petra Martišková či Václav Pinta. Jiří Kopica vyprávěl o historii Chomutova. Každý si 

mohl půjčit knihu, číst si na pohodlných polštářích a občerstvit se dobrotami z pojízdné kavárny. 

 



 

Od středy 31. července do neděle 4. srpna poprvé v Chomutovské knihovně proběhl 

festival Dočteno. Do projektu se zapojili umělci regionální i celostátní působnosti. Vznikala 

umělecká díla z vyřazeného knihovního fondu, Knihopád od renomovaného umělce Martina 

Janíčka, socha Fénix Jitky Kůsové, díla od Josefa Šporgyho, Mirky Beranové, Miroslava 

Rovenského a studentek z Ateliéru kniha a tvarování papíru na Západočeské univerzitě v Plzni. 

Všechny umělecké skulptury zůstaly trvale vystavené v prostorách Chomutovské knihovny. 

  

 Obrovskému zájmu veřejnosti (zejména základních škol) se během měsíce června a 

července těšila putovní interaktivní výstava Hry a klamy zapůjčená z liberecké IQlandie. 

Návštěvníci mohli vyzkoušet rychlost své reakce nebo jak provést kuličku složitým labyrintem, 

prolnout svůj obličej s obličejem svého partnera, číst Braillovým písmem, šeptat na dálku 20 

metrů. Výstava probíhala v prostorech Chomutovské knihovny a Oblastního muzea v Chomutově. 

 



             
 

 Na přelomu letních měsíců se již podruhé uskutečnila velká akce s názvem Přijela Afrika. 

Na programu byla dětská bubenická skupina JAMBO. Zájemci se mohli zúčastnit workshopu 

bubnování a workshopu afrických tanců. Zažili jsme opravdovou Afriku v podání hudebně taneční 

show skupiny BaToCu. Pro děti bylo připraveno muzikohraní s africkými nástroji a africká dílna. 

V rámci programu proběhla vernisáž fotografického díla manželů Martina a Osy Johnsonových, 

které přiblížilo dobu 20. let minulého století, kdy se zrodila analogie mezi lovem se zbraní a lovem 

beze zbraně. Celá akce byla zakončena fireshow a promítáním dokumentárního filmu Archa 

světel a stínů, zapomenutého příběhu dokumentárních průkopníků, Martina a Osy Johnsonových, 

z doby, kdy filmování v Africe bylo nebezpečnější než lvi či malárie. 

 

 
 

 Na jaře a na podzim se konaly oblíbené hudební festivaly April Open Air a Indian Summer 

Open Air, na kterých se představila místní hudební seskupení Noční klid (blues-rock), Martin 

Jáchym & The Common Sense (poetic rock), Hot Pants (punk-rock), D o k r u h u (eird 

country/kovbojský metal) a hosté z Prahy High Five (rock – pop) a berounští Save the Emotion 

(indie – alternative).  

 

 



 Mezi nejoblíbenější srpnové akce patří již řadu let festival orientálního tance a hudby 

V rytmu Orientu. Představila se nám domovská skupina V rytmu Orientu, Barya, Pavla, Orpha, 

Daneeb a řada dalších. Nejvýznamnějším hostem byla mezinárodně uznávaná tanečnice 

Badriyah. Na samém závěru prázdnin pak patří atrium Chomutovské knihovny příznivcům 

bluegrass, country, folku a trampské hudby. Na své si přišli i příznivci country tanců, které svým 

vystoupením potěšila taneční skupina Medovina.  

                                        
 

 Jedinečnou událostí byl koncert špičkového hudebního tělesa Riccio Quartetto, 

složeného ze sólistů Karlovarského symfonického orchestru, kterým jsme oslavili 17. listopadu 

v kapli Božího hrobu v kostele sv. Ignáce významný státní svátek. 

 

 Tradicí se již staly adventní koncerty v kostele sv. Ignáce a štědrovečerní Česká mše 
vánoční Jakuba Jana Ryby v provedení smíšeného pěveckého sboru Hlahol a Komorního 
orchestru města Chomutov, které jsou velice oblíbené a mají nadstandardní návštěvnost. Na 
vánoční svátky se v kostele představil také vokálně instrumentální soubor Madrigal, smíšený 
pěvecký sbor Ventilky ZUŠ Jirkov a vokálně instrumentální soubor Loutna česká s hercem 
Františkem Kreuzmannem jako hostem. 



 

 I v roce 2019 jsme pokračovali v pořádání autorských večerů s českými spisovateli a 
publicisty. Přivítali jsme v našich prostorách Miloně Čepelku, Báru Nesvadbovou, Terezu 
Boučkovou, Irenu Obermannovou a Josefa Formánka. Do široké nabídky pořadů nabízených 
veřejnosti patří bezesporu cestopisné a populárně naučné přednášky a besedy. Výčet by byl 
velice dlouhý, a tak zmíníme například setkání s motocyklovou závodnicí a účastnicí Rallye Dakar 
Gabrielou Novotnou, s profesionálním freeriderem na horském kole Richardem Gasperottim či 
s cestovatelem Tomášem Kubešem, jehož povídání a promítání autentických záběrů z Černobylu 
se setkalo s obrovským zájmem veřejnosti. Jiří Piramovský vyprávěl o oživených pevnostech na 
Chomutovsku, kurátor primátů v ZOO Praha Vít Lukáš pak o životě goril v přírodě i v zoo.  

 Bohatá a pestrá byla nabídka výstav v galeriích Lurago a Špejchar, ve výstavních 

prostorách v interiéru Chomutovské knihovny či v kostele sv. Ignáce. Za zmínku stojí hned několik 

výstav prezentovaných v galerii Špejchar. Na začátku roku to byly dvě na sebe navazující výstavy 

– Preference nezřetelnosti, v jejímž rámci se chomutovské veřejnosti představili vyučující z UJEP 

Ústí nad Labem, a Preference jasnosti, která představila práce jejich studentů. Dále si zasloužila 

pozornost i výstava obrazů, objektů, grafik a fotografií (R)evolution der GRUPPE: 

ANDERSARTIG, která vznikla ve spolupráci s umělci z patrnerského města Erlangen. V galerii 

Lurago pak veřejnost zaujala výstava Štěpána Jiráka Česká krajina, na které byly představeny 

obrazy vynikající svou barevností a nadsázkou, a výstava Grafické cesty v obrazech Hany 

Zimové, Zdenky Tučkové, Soni Filipové a Marie Herzingerové.  

 

 
 

 Vzdělávací kurzy, přednášky i ostatní vzdělávací aktivity pro dospělé i děti jsou již několik 

let nedílnou součástí hlavní činnosti v naší knihovně. Z oblasti jazykových kurzů byl v loňském 

kalendářním roce největší zájem tradičně o kurzy anglického a německého jazyka, francouzštiny, 

španělštiny, konverzační kurz angličtiny s rodilým mluvčím a plně obsazen byl druhý ročník 



anglického jazyka a angličtina pro předškolní děti. Po několika letech se nám podařilo otevřít také 

kurz ruského jazyka.  

 

 Velký zájem je již několik let o přípravné kurzy na střední školy a šestiletá gymnázia. 

V loňském roce proběhlo 5 kurzů s 95 účastníky. 

 

 Významnou část návštěvníků naší knihovny tvoří senioři. Některé aktivity se pro velký 

zájem každoročně opakují a jiné zařazujeme nově například kurzy jógy nebo kurzy sebeobrany 

pro seniory, pořádané ve spolupráci s Městskou policií Chomutov. Pro zlepšení počítačové 

gramotnosti seniorů proběhlo osm dvanáctihodinových kurzů základů počítačových dovedností a 

internetu s celkem 61 účastníky. Otevřely se také dva kurzy angličtiny pro seniory. Výuka 

probíhala v dopoledních hodinách, což je nejvhodnější doba určená pro vzdělávání seniorů. 

Oblíbené kurzy trénování paměti byly realizovány dva, celkem se 22 účastníky. 

 

 V loňském roce proběhl již 20. ročník Akademie třetího věku, o který je stále velký zájem. 

Obsah cyklů si vybírají senioři především sami. K nejoblíbenějším patří cestopisná a zdravovědná 

témata.  

 

           
 

V rámci Akademie 3. věku každoročně realizujeme dva jednodenní zájezdy za poznáním naší 

vlasti. Loni v červnu jsme navštívili kulturní a přírodní památky Karlovarského kraje – vydali jsme 

se po stopách Heinricha Mattoniho do lázní Kyselka, navštívili jsme Horní hrad, sklárnu Moser 

v Karlových Varech, Andělskou Horu a muzeum ve Žluticích. V září jsme byli v zahradě Botanicus 

v Ostré, ve skanzenu v Přerově na Labem a v Lysé nad Labem. 

 

Přednáškové cykly a kurzy určené pro seniory navštěvují převážně ženy. 

                 
 



2. SLUŽBY KNIHOVNÁM 

 

 Síť veřejných knihoven tvoří tři základní profesionální knihovny (Kulturní zařízení Kadaň-

Městská knihovna, KVIZ-Městská knihovna v Jirkově, Zámek Klášterec nad Ohří příspěvková 

organizace-středisko městská knihovna) a 36 základních neprofesionálních knihoven. 

Chomutovská knihovna poskytuje knihovnám v regionu Chomutov odborné knihovnické služby 

v oblasti poradenské a konzultační, zpracovává, reviduje a aktualizuje knihovní fondy, 

zpracovává statistiku knihoven, vzdělává knihovníky, vytváří výměnný knihovní fond a zajišťuje 

jeho cirkulaci a distribuci. Poskytuje také servis automatizovaného knihovního systému 

využívaného pro výkon regionálních funkcí. V soutěži Knihovník Ústeckého kraje 2019 pořádané 

krajskou Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí nad Labem bylo předáno ocenění za 

dlouholetou a obětavou práci v knihovně paní Marcele Smolíkové z knihovny v Málkově.  

 

 

 

 

 

 

 



Analýza výkonu knihoven v základních ukazatelích 

Ústecký kraj - Chomutov Knihovní fond   Uživatelé knihovny 

  Knihovna 

O
b
s
lu

h
o
v
a
n
é
 

o
b
y
v
a
te

ls
tv

o
 

K
a
te

g
o

ri
e
 

Přírůstky 

vlastního 

fondu na 

1000 obyv. 

(bez VF) 

Exempláře 

periodik 

na 1000 

obyvatel 

Rozsah 

knih. fondu             

na 1 obyv. 

Obrat 

knih. 

fondu 

% registr. 

uživatelů               

z počtu 

obyvatel 

% uživatelů 

do 15 let z 

celkového 

počtu registr. 

uživatelů 

Počet 

návštěvníků 

celkem/          

1 obyvatele 

Počet 

virtuálních 

návštěv 

na 1 obyv. 

01 Chomutov 49 996 8 167,3 3,5 3,4 1,7 13,0 31,2 5,4 1,0 

01 Jirkov 20 010 7 46,0 1,8 2,1 1,1 5,7 39,0 1,1 0,4 

02 Kadaň  18 644 6 140,2 3,4 3,0 1,0 7,8 41,9 1,8 0,4 

03 Klášterec n. Ohří 14 977 6 70,7 3,1 3,3 1,2 9,9 46,3 1,7 0,2 

1 Bílence 245 1 4,1 0,0 6,9 0,1 1,6 0,0 0,0 0,0 

2 Blatno 560 2 1,8 0,0 0,2 0,2 0,7 0,0 0,0 0,0 

3 Boleboř 301 1 3,3 0,0 14,8 0,1 5,7 11,8 0,2 0,0 

4 Březno 1 416 3 10,6 0,0 0,5 0,1 1,3 5,6 0,0 0,0 

5 Černovice 634 2 1,6 0,0 1,7 0,2 1,3 0,0 0,0 0,0 

6 Hora Sv. Šebestiána 331 1 148,0 0,0 4,9 0,3 12,4 26,8 1,4 0,0 

7 Hrušovany 545 2 1,8 0,0 1,4 0,6 2,0 0,0 0,4 0,0 

8 Chbany 652 2 3,1 0,0 3,4 0,1 6,1 25,0 0,1 0,0 

9 Kalek 248 1 4,0 0,0 3,5 0,2 3,2 0,0 0,1 0,1 

10 Kovářská 1 037 3 31,8 11,6 8,0 0,0 2,9 36,7 0,1 0,0 

11 Kryštofovy Hamry 160 1 12,5 0,0 7,1 0,2 9,4 6,7 0,5 0,0 

12 Křimov 432 1 60,2 0,0 3,2 0,3 15,7 11,8 0,5 0,0 

13 Libědice 252 1 4,0 0,0 5,5 0,1 4,0 0,0 0,0 0,0 

14 Louchov 187 1 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

15 Málkov 946 2 94,1 0,0 6,1 0,4 10,5 21,2 1,3 0,5 

16 Mašťov 587 2 1,7 0,0 5,0 0,4 12,1 18,3 0,9 0,0 

17 Měděnec 141 1 7,1 0,0 17,5 0,3 12,8 22,2 0,7 0,0 

18 Místo 432 1 2,3 0,0 3,3 0,1 3,5 20,0 0,2 0,0 

19 Okounov 384 1 2,6 0,0 5,5 0,2 1,8 0,0 0,0 0,0 

20 Otvice 696 2 1,4 0,0 2,4 0,2 0,9 0,0 0,1 0,0 

21 Perštejn 1 165 3 0,9 0,0 0,3 0,7 1,0 0,0 0,1 0,0 

22 Pesvice 179 1 5,6 0,0 10,3 0,0 2,8 20,0 0,1 0,1 

23 Pětipsy 200 1 5,0 0,0 5,9 0,1 3,0 0,0 0,0 0,0 

24 Radonice 1 207 3 2,5 3,3 2,6 0,3 4,2 43,1 0,3 0,0 

25 Račetice 411 1 2,4 0,0 3,7 0,2 11,9 24,5 0,8 0,0 

26 Spořice 1 535 3 0,7 0,0 2,1 0,5 4,8 51,4 0,6 0,0 

27 Strupčice 1 032 3 2,9 0,0 1,3 0,6 4,7 39,6 0,3 0,0 

28 Údlice 1 257 3 22,3 0,0 2,8 0,1 2,6 28,1 0,2 0,0 

29 Podlesice 336 1 3,0 0,0 0,9 0,9 4,8 0,0 0,6 0,0 

30 Vilémov 595 2 1,7 0,0 4,0 0,2 11,8 4,3 0,6 0,0 

31 Vrskmaň 317 1 3,2 0,0 7,7 0,1 4,7 20,0 0,2 0,0 

32 Všehrdy 151 1 6,6 0,0 8,0 0,1 3,3 60,0 0,4 0,0 

33 Všestudy 190 1 5,3 0,0 2,1 0,4 7,9 20,0 0,5 0,0 

34 Výsluní 427 1 2,3 0,0 3,9 0,0 2,8 33,3 0,1 0,0 

35 Vysoká Pec 1 084 3 35,1 0,0 2,2 0,1 1,9 10,0 0,1 0,0 

36 Vejprty 3 024 4 0,0 0,0 1,1 0,2 1,2 19,4 0,1 0,0 



Ústecký kraj - Chomutov 
E- 

služby Výpůjčky a MVS Akce pro veřejnost Pracovníci 

 

Knihovna O
b
s
lu

h
o
v
a
n
é
 

o
b
y
v
a
te

ls
tv

o
 

K
a
te

g
o

ri
e
 

Návštěvy 

webové 

stránky/         

1 obyv. 

Počet 

výpůjček na 

1 registr. 

uživatele 

Nabídka 

MVS 

(zaslané 

požadavky 

v ČR) 

Kulturní a 

vzdělávací 

akce/ 1000 

obyv. 

Návštěvníci 

kultur. a vzděl. 

akcí -                            

% z fyzických 

návštěv 

Zaměstnanci 

(přepočtený 

stav) 

Dobrovolníci 

(počet 

odprac. hodin 

ročně) 

01 Chomutov 49 996 8 1,0 56,5 192 23,3 28,1 35,00 290 

01 Jirkov 20 010 7 1,5 43,6 93 7,2 17,7 4,00 0 

02 Kadaň  18 644 6 0,0 40,4 31 8,5 12,8 9,00 30 

03 Klášterec n. Ohří 14 977 6 0,4 42,7 9 12,5 16,3 6,00 0 

1 Bílence 245 1 0,0 27,8 0 0,0 0,0 1,00 0 

2 Blatno 560 2 0,0 6,0 0 0,0 0,0 1,00 0 

3 Boleboř 301 1 0,0 17,5 0 0,0 0,0 1,00 0 

4 Březno 1 416 3 0,0 2,2 0 0,0 0,0 1,00 0 

5 Černovice 634 2 0,0 26,5 0 0,0 0,0 1,00 0 

6 Hora Sv. Šebestiána 331 1 0,0 13,4 0 15,1 46,6 0,00 200 

7 Hrušovany 545 2 0,0 39,5 0 0,0 0,0 0,00 204 

8 Chbany 652 2 0,0 3,7 0 0,0 0,0 1,00 0 

9 Kalek 248 1 0,0 16,4 0 0,0 0,0 0,00 200 

10 Kovářská 1 037 3 0,0 7,7 0 0,0 0,0 1,00 0 

11 Kryštofovy Hamry 160 1 0,0 14,7 0 0,0 0,0 1,00 0 

12 Křimov 432 1 0,0 6,8 0 0,0 0,0 1,00 0 

13 Libědice 252 1 0,0 19,4 0 0,0 0,0 1,00 75 

14 Louchov 187 1 0,0  0,0 0 0,0  0,0 0,00 0 

15 Málkov 946 2 0,0 23,2 0 42,3 18,4 1,00 0 

16 Mašťov 587 2 0,0 17,5 0 0,0 0,0 1,00 0 

17 Měděnec 141 1 0,0 38,7 0 0,0 0,0 1,00 0 

18 Místo 432 1 0,0 7,6 0 0,0 0,0 1,00 0 

19 Okounov 384 1 0,0 72,7 0 0,0 0,0 1,00 0 

20 Otvice 696 2 0,0 40,5 0 0,0 0,0 0,00 780 

21 Perštejn 1 165 3 0,0 21,3 0 0,0 0,0 0,00 780 

22 Pesvice 179 1 0,0 14,2 0 0,0 0,0 0,00 60 

23 Pětipsy 200 1 0,0 16,2 0 0,0 0,0 0,00 210 

24 Radonice 1 207 3 0,0 22,0 0 0,0 0,0 1,00 0 

25 Račetice 411 1 0,0 6,4 0 7,3 23,2 1,00 0 

26 Spořice 1 535 3 0,0 22,3 0 0,0 0,0 0,00 360 

27 Strupčice 1 032 3 0,0 16,1 0 0,0 0,0 1,00 0 

28 Údlice 1 257 3 0,0 15,7 0 2,4 17,3 1,00 0 

29 Podlesice 336 1 0,0 18,1 0 0,0 0,0 0,00 55 

30 Vilémov 595 2 0,0 5,4 0 0,0 0,0 1,00 0 

31 Vrskmaň 317 1 0,0 9,6 0 0,0 0,0 0,00 145 

32 Všehrdy 151 1 0,0 16,6 0 0,0 0,0 0,00 50 

33 Všestudy 190 1 0,0 11,5 0 0,0 0,0 0,00 104 

34 Výsluní 427 1 0,0 6,1 0 0,0 0,0 0,00 80 

35 Vysoká Pec 1 084 3 0,0 15,8 0 0,0 0,0 1,00 0 

36 Vejprty 3 024 4 0,0 15,9 0 0,0 0,0 2,00 0 

 



3. DOPLŇOVÁNÍ, UCHOVÁVÁNÍ A OCHRANA KNIHOVNÍHO FONDU  
 

Celkový přírůstek knihovního fondu v roce 2019 činil 11 127 knižních jednotek (dále k. j.). 
Do fondu bylo doplněno o 885 k. j. více než v předchozím roce. Důvodem nižšího nárůstu proti 
minulému roku je plynulá a vyrovnaná akvizice probíhající elektronickou formou přímo 
v nakladatelstvích a u knižního distributora. Akvizice probíhala za podmínek vyjednaných 
v předešlém roce. Zároveň došlo na podzim roku 2019 ke zvýšení cen jednotlivých titulů. 

Vývoj přírůstku knihovního fondu v letech 2016-2019 

Rok 2016 2017 2018 2019 

Přírůstek k. j. 9 133 8 352 10 242 11 127 

 
Celková cena k. j. pořízených do knihovního fondu v roce 2019 činí 3 268 660 Kč, 

průměrná cena k. j. pořízené v tomto roce je tedy 294 Kč, v předešlém roce to bylo o 5 Kč méně. 
V roce 2019 docházelo do knihovny 175 exemplářů titulů periodik, což je o 12 exemplářů titulů 
méně než předchozí rok. 
 
Vývoj počtu exemplářů docházejících periodik v letech 2016-2019 

Rok 2016 2017 2018 2019 

Počet titulů 149 154 183 175 

 
Na nákup a předplatné periodik bylo vynaloženo 156 296 Kč. 

Fond pro zrakově handicapované byl doplněn o 298 k. j. Jedná se o zvukové dokumenty umístěné 
v čítárně, beletrii, dětském oddělení, naučném oddělení a na pobočce Březenecká. 

 
Byla provedena obsahová aktualizace knihovního fondu dětského oddělení, naučného 

oddělení, oddělení beletrie, hudebního oddělení, pobočky Březenecká včetně skladů a skladu 
OKO. Na jejím základě bylo z knihovního fondu vyřazeno 27 154 knihovních jednotek. 
 

V roce 2019 prošlo jmenným a věcným zpracováním 11 127 knihovních jednotek (o 885 k. 
j. více, než v roce 2018). Veškeré knihovní jednotky byly uloženy v knihovnickém systému Tritius 
podle pravidel RDA ve formátu MARC 21 a jsou do Souborného katalogu ČR jednou týdně 
automaticky staženy. 
V roce 2019 došlo k rozpuštění knihovního fondu hudebního oddělení do oddělení beletrie, 
naučné literatury, dětské literatury a studovny. 
Průměrná doba kompletního zpracování dokumentu od akvizice k uživateli činila 1-2 týdny. Pokud 
měl čtenář o knihu v tomto mezidobí zájem, byla pro něj zpracována přednostně. 
Do fondů obecních knihoven v regionu bylo zpracováno 2 837 knihovních jednotek hrazených 
z prostředků obcí.  
 

V průběhu roku 2019 bylo uloženo 77 analytických záznamů ze současně vycházejících 
regionálních tištěných periodik. 

 
 
 
 
 

 
 

 



4. PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ROKU 2019 

 

Účet – položka Upravený rozpočet Čerpání rozpočtu 

602 – výnosy z prodeje služeb 2 230 000,00 2 200 250,75 

603 – výnosy z pronájmu 598 000,00 601 186,00 

604 – výnosy z prodaného zboží 259 000,00 284 489,00 

644 – výnosy z prodeje materiálu 27 000,00 28 523,00 

649 – ostatní výnosy z činnosti 352 000,00 355 732,46 

662 – úroky 0,00 362,86 

672 – výnosy z transferů 26 664 000,00 26 665 990,18 

V tom: příspěvek od zřizovatele 25 324 400,00 25 324 400,00 

dotace Chomutov EkoDen 35 600,00 35 600,00 

účelová neinv. dotace na výkon reg. fcí 1 235 000,00 1 235 000,00 

dotace od obcí RF 21 000,00 21 800,00 

výnosy z rozpouštěného IT 48 000,00 49 190,18 

Výnosy celkem 30 130 000,00 30 136 534,25 

501 – spotřeba materiálu 3 443 000,00 3 561 159,76 

502 – spotřeba energie 1 700 000,00 1 510 033,65 

504 – prodané zboží 200 000,00 202 355,25 

511 – opravy a udržování 1 556 400,00 1 152 033,69 

512 – cestovné 47 000,00 52 676,00 

513 – náklady na reprezentaci 32 500,00 47 718,00 

518 – ostatní služby 2 750 000,00 2 791 229,74 

521 – mzdové náklady celkem 13 669 000,00 13 553 106,00  

Z toho OON 1 122 000,00 1 111 392,00 

524 – zákonné sociální pojištění 4 250 000,00 4 254 596,00 

525 – jiné soc. pojištění Kooperativa 35 000,00 35 087,00 

527 – zákonné sociální náklady (FKSP, 
stravenky) 

566 000,00 552 984,28 

528 – jiné sociální náklady 15 000,00 13 400,00 

532,538 – ostatní daně a poplatky 4 000,00 3 160,00 

542 – pokuty a penále 5 000,00 5 000,00 

547 – manka a škody 0,00 760,00 

549 – ostatní náklady z činnosti 200 000,00 191 177,43 

551 – odpisy dlouhodobého majetku 516 000,00 516 821,10 

558 – náklady z DDM 1 141 100,00 1 053 010,14 

591 – daň z příjmů 0,00 68,96 

Náklady celkem 30 130 000,00 29 496 377,00 

Výsledek hospodaření 0 640 157,25 

 

V roce 2019 skončilo hospodaření organizace s hospodářským výsledkem ve výši 640 tis. Kč. 

Provoz naší organizace byl zajišťován zejména z příspěvku od zřizovatele dle schváleného 

harmonogramu ve výši 25 324,4 tis. Kč. Vlastní výnosy organizace činily částku 3 471 tis. Kč. 

Výdaje představovaly částku 29 496 tis. Kč, z toho nejvíce mzdové náklady a s nimi související 

odvody, spotřební materiál (z toho knihy 2 045 tis. Kč) a spotřeba energií. 



Rozpočet organizace bylo nezbytné v průběhu roku navýšit a upravit zejm. o navýšenou částku 

na opravy a udržování. Dále byl rozpočet upravován v souvislosti se získanými dotačními tituly            

a zapojení naší spoluúčasti na nákladech k projektu. 

Výši hospodářského výsledku ovlivnily zejména nedočerpané prostředky od zřizovatele na opravy 

a udržování, kdy se nepodařilo již dočerpat celkem 404 tis. Kč a dále nedočerpané mzdové 

prostředky ve výši 116 tis. Kč. 

Celkově jsme obdrželi dotace ve výši 1 292,4 tis. Kč, z toho 1 235 tis. Kč na zajištění výkonu 

regionálních funkcí po knihovnách regionu, 35,6 tis. Kč od SMCH k projektu EkoDen a 21,8 tis. 

Kč dotaci od obcí na zkvalitnění knihovního fondu. 

V roce 2019 jsme dále obdrželi dary v celkové hodnotě 138,2 tis. Kč, z toho 58,2 tis. Kč na 

zkvalitnění knihovního fondu v rámci výměnných souborů k zajišťování regionálních funkcí. 

Dalších 80 tis. Kč jsme obdrželi v rámci programu Globus-Lepší svět 2018 na projekt Dětský 

benefiční festival na Den dětí 1.6.2019 (částka byla získána již v roce 2018, použita na úhradu 

nákladů k projektu v roce 2019). 

 

5. ZAMĚSTNANCI, ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE 
 
Odborní pracovníci (knihovníci) v roce 2019 absolvovali celkem 57 vzdělávacích akcí v rozsahu 
285 vyučovacích hodin. Školení probíhala převážně v Ústí nad Labem, Praze, Chomutově.  
 
Šlo například o vzdělávací akce na tato témata: 
 

• Konference Do černého-MK Praha 

• Administrace VZMR v roce 2019 bez pochybení 

• Prezentace databází užívaných v SVKUL 

• Ověřování informací v 21. století 

• Jak na tvorbu vnitřních směrnic a předpisů v p. o 

• Psychomotorické hry 

• Úskalí práce pověřence GDPR 

• Bezpečnost v on-line prostředí 

• Ochrana OÚ dle GDPR v personalistice a archivaci 

a kulturní katalyzátor 

• Virtuální svět a jeho rizika 

• Povinnosti provozovatele budovy v roce 2019 

• Tritius 

a provozuschopnosti 

• Etika, etiketa a komunikační dovednosti 

• Inkubátor sociálních inovací v knihovnách 2019 

• Jak vytvořit e-knihu 

• Řešení nejčastějších problémů spisové služby v roce 2019 

• Proč ještě nepůjčovat e-knihy? 

• Poskytování darů-fundraising 

• Závěr roku v účetnictví PO 

• Evidence majetku v příkladech a ukázkách 

• Sympozium KATALYZATOR – Nová příhraniční síť 

• Technická zařízení 2019 - povinné revize stavu 



• Prezentace-PowerPoint 

• Festival bezpečného internetu 

• Celostátní seminář Regionální funkce knihoven 2019 

• Odborný seminář Lokálka 

• Seminář Metodik v terénu 

• Efektivní správa dokumentů kulturních institucí 

• Novinky v roce 2020 + eNeschopenka 

• Zákoník práce-čerpání dovolené 

• Roční zúčtování daní 2019 

• E-neschopenka 

• Zdravá firma=spokojený zaměstnanec 

• Akademie IDU 

• Veřejnoprávní média 

za využití metody HCD 

• Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2019/2020 

• Živá knihovna-workshop Liberec 

• První pomoc 

• Tichý svět 

• Centrální portál knihoven 

• Školení PO+BOZP 

• Seminář "Proč ještě nepůjčujete e-knihy? 

• Vztahy na pracovišti 

• Seminář s Petrem Mackem a nakladatelstvím CREW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  Fakturace 2019/2020, daňové a účetní doklady, změny legislativy 

•  Festival bezpečného internetu 

• Workshop Jak pracovat s mladými v knihovnách 



Významné číselné ukazatele 

 

 2018 2019 

Přírůstek knihovního fondu (knihovních jednotek, dále jen k. j.) 10 242 11 127 

 
knihy 9 320 9 719 

hudebniny 7 6 

AV média 171 142 

brožury 267 260 

elektronické zdroje 97 100 

kartografické dokumenty 120 133 

společenské hry 96 311 

zvukové knihy 164 296 

e-knihy 31 1 669 

 
Přírůstek knihovního fondu jednotlivých oddělení (k. j.) 10 242 11 127 

 
Beletrie 1 954 2 121 

Naučná literatura 1 780 1 720 

Oddělení pro děti a mládež 1 845 2 156 

Čítárna 223 198 

Studovna 112 229 

Ekonomické 0 0 

Zpracování odd. katalogizace 1 5 

Pobočka Březenecká 1 132 1 152 

Pobočka Oko 517 782 

Hudební oddělení 292 0 

Doplňovací oddělení  2 386 2 764 

 
Stav knihovního fondu (k. j.) 231 989 215 939 

Bibliografické záznamy (kromě katalogizačních) 89 77 

Registrovaní uživatelé 5 960 6 490 

Výpůjčky (kromě cirkulace výměnných souborů a MVS) 422 299 366 496 

MVS 601 709 

Cirkulace výměnných souborů (k. j.) 17 913 12 756 

Vzdělávací akce pro knihovníky 49 116 

Vzdělávací a kulturní akce pro veřejnost 613 1 165 

Výpůjčky e-knih 166 425 
 

 

 

 

 

 



Přehled vzdělávacích a kulturních akcí pro veřejnost 

 

Jazykové kurzy pro děti i dospělé 

 

1. Angličtina l. ročník    

Počet kurzů: 2 

Účast: 25 

 

2. Angličtina 2. ročník 

Počet kurzů: 2 

Účast: 27 

 

3. Angličtina 3. ročník 

Počet kurzů: 2 

Účast: 20  

 

4. Angličtina konverzační 

Počet kurzů: 2 

Účast: 30 

 

5. Angličtina pro seniory 1. ročník 

Počet kurzů: 1 

Účast: 10 

 

6. Angličtina pro seniory 2. ročník 

Počet kurzů: 1 

Účast: 9   

 

7. Angličtina pro nejmenší I. – III. 

Počet kurzů: 3 

Účast: 28 

 

8. Němčina l. ročník 

 Počet kurzů: 2 

 Účast: 22 

 

9. Němčina 2. ročník 

Počet kurzů: 2 

Účast: 17 

 

10. Němčina konverzační  

Počet kurzů: 2 

Účast: 19 

 

11. Francouzština 3. roč. 

Počet kurzů: 1 

Účast: 8 



12. Francouzština 4. roč.  

Počet kurzů: 1 

Účast: 7 

 

13. Španělština l. roč. 

Počet kurzů: 1 

Účast: 8 

 

14. Španělština 2. roč. 

Počet kurzů: 1 

Účast: 6 

 

15. Ruský jazyk 1. ročník 

Počet kurzů: 1 

Účast: 10 

 

16. Ruský jazyk 2. ročník 

Počet kurzů: 1 

Účast: 6 

 

Ostatní kurzy pro děti i dospělé 

 

1. Přípravný kurz ke studiu na SŠ 

Počet kurzů: 3 
Účast: 57 

 
2. Přípravný kurz ke studiu na šestiletém gymnasiu 

Počet kurzů: 2 
Účast: 38 

 
3. Základy PC znalostí pro seniory I. a II. 

Počet kurzů: 4 
Účast: 32 

 
4. Internet pro seniory I. a II. 

Počet kurzů: 4 
Účast: 29 
 

5. Trénování paměti pro seniory 
Počet kurzů: 2 
Účast: 22 

 
6. Jóga pro seniory I. 

Počet kurzů: 2 
Účast: 24 

 
7. Jóga pro seniory II. 

Počet kurzů: 1 



Účast: 12 
 

8. Akademie 3. věku – cyklus přednášek pro seniory 
Počet kurzů: 17 

Účast: 795 

 

9. Zájezd za poznáním po ČR – A3V 
Počet kurzů: 2 
Účast: 102 

 
10. Tělo napoví – cyklus psychosomatických přednášek 

Počet kurzů: 4 

Účast: 71 

 

11. Kurz grafiky a kresby  

Počet kurzů: 2 

Účast: 13 

 

12. Kurz sebeobrany pro seniory 

Počet kurzů: 4 

Účast: 35 

 

Koncerty 

 

1. Tříkrálový charitativní koncert – smíšený pěvecký sbor NA-HLAS 
Datum konání: 6. 1. 2019  
Místo konání: Galerie Špejchar 
Účast: 50 (charitativní sbírka) 

 
2. Zpíváme pro UNICEF – pěvecké sbory Hlahol Chomutov, Happy Smile, Rainbow band 

Datum konání: 20. 3. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce 
Účast: 200 (charitativní sbírka) 

 
3. Vítání jara s Madrigalem – umělecká vedoucí MgA. Hana Ondráčková 

Datum konání: 30. 3. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce 
Účast: 35 

 
4. Jarní koncert – pěvecký sbor AURUM, pod vedením Magdy Martincové 

Datum konání: 5. 4. 2019  
Místo konání: Galerie Lurago 
Účast: 35 (pronájem) 

 
5. April Open Air – High Five, Kuba Alexa, Martin Jáchym & The Common Sense, 

Dokruhu, Noční klid, Hot Pants 
Datum konání: 27. 4. 2019  
Místo konání: atrium/kostel sv. Ignáce 
Účast: 100 



6. Noc kostelů 2019 – vystoupení sborů Aurum, Hlahol, Madrigal 
Datum konání: 24. 5. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce, kostel sv. Kateřiny, kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Účast: 400 (spolupráce) 

 
7. OTEVŘENO 2019 – Will Johns trio 

Datum konání: 25. 5. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 50 (spolupráce) 

 
8. 55. ročník festivalu Ludwiga van Beethowena 2019 

Datum konání: 4. 6. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce 
Účast: 80 (pronájem) 

 
9. Oldies párty se skupinou Fontána – bigbítová kapela Fontána 

Datum konání: 7. 6. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 120 

 
10. Koncert dechového oddělení ZUŠ – pod vedením Dany Vajcové 

Datum konání: 17. 6. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 50 (spolupráce) 

 
11. Big band Zdeňka Tögla 

Datum konání: 20. 6. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 44 

 
12. LUA – irské písně 

Datum konání: 12. 7. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 70 

 
13. A-session – bluegrass band Album, gothic music Arcus 

Datum konání: 24. 7. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 107 
 

14. Country Fest – Karel Malcovský, Navoko, Bodlo, Makovec, Album, Kvinta 
Datum konání: 25. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 143 

 
15. Koncert ke Dni horníků – Velký dechový orchestr Severočeských dolů a.s. 

Datum konání: 5. 9. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 30 (spolupráce) 

 



16. Big band Zdeňka Tögla 
Datum konání: 12. 9. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 87 

 
17. Indian Summer Open Air – Dokruhu, Potěr, Noční klid, Martin Jáchym & The Common 

Sense, Save the Emotion 
Datum konání: 14. 9. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 71 

 
18. Pocta Zdeňku Hejnovi – Loutna česká 

Datum konání: 20. 9. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce 
Účast: 300 

 
19. Jirkovský Písňovar 

Datum konání: 6. 10. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 14 

 
20. Riccio Quartetto 

Datum konání: 17. 11. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce (kaple Božího hrobu) 
Účast: 28 

 
21. 1. Adventní koncert – vokálně instrumentální soubor Madrigal 

Datum konání: 1. 12. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce  
Účast: 120 

 
22. Vánoční koncert Jirkovské seniorky a dětský pěvecký sbor Zvoneček Jirkov 

Datum konání: 4. 12. 2019  
Místo konání: Galerie Lurago  
Účast: 40 

 
23. 2. Adventní koncert – pěvecký sbor Hlahol Chomutov a Komorní orchestr města 

Chomutova 
Datum konání: 8. 12. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce  
Účast: 219 

 
24. 3. Adventní koncert – komorní smíšený sbor Ventilky Jirkov 

Datum konání: 15. 12. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce  
Účast: 152 

 
25. 4. Adventní koncert – Loutna česká a herec František Kreuzmann ml. 

Datum konání: 22. 12. 2019 – 22. 12. 2019 
Místo konání: kostel sv. Ignáce, Galerie Lurago  



Počet akcí: 2 
Účast: 350 
 

26. Česká mše vánoční – Jakub Jan Ryba – smíšený pěvecký sbor Hlahol Chomutov, 
Komorní orchestr města Chomutova 
Datum konání: 24. 12. 2019 – 25. 12. 2019 
Místo konání: kostel sv. Ignáce  
Počet akcí: 1 
Účast: 285 

 
Přednášky 
 
1. A3V Jižní Amerika – přednáší David Maják 

Datum konání: 9. 1. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 18 

 
2. Nový Zéland – cestopis Šebestiána Šulce 

Datum konání: 15. 1. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 32 

 
3. Tělo napoví – Antonie Krzemieňová - Hubneme myšlenkou  

Datum konání: 16. 1. 2019  

Místo konání: velký sál 

Účast: 23 

 

4. A3V Putování Laponskem – přednáší Oldřich Hahn 
Datum konání: 30. 1. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 27 

 
5. Cesta z Indie do Nepálu, aneb 9 000 km na koloběžce – přednáší Marek Jelínek 

Datum konání: 4. 2. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 17 

 
6. A3V Lázeňská péče u nás – přednáší MUDr. Dagmar Marečková 

Datum konání: 6. 2. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 59 

 
7. Tělo napoví – Antonie Krzemieňová - Žena a nemoc  

Datum konání: 20. 2. 2019  

Místo konání: velký sál 

Účast: 14 

 

8. A3V Přírodní prameny zdraví a současnost – přednáší Mgr. Oldřich Hahn 
Datum konání: 20. 2. 2019  



Místo konání: velký sál 
Účast: 25 
 

9. Chomutovské pověsti a zajímavosti – pro nevidomé a slabozraké 
Datum konání: 21. 2. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 20 

 
10. Cesta kolem světa I - přednáší Marie Šnajdrová 

Datum konání: 21.2.  

Místo konání: velký sál 

Účast: 100 
 
11. A3V Šaty dělají člověka – přednáší Leona Hrnková 

Datum konání: 6. 3. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 53 

 
12. Blízký východ očima ženy – přednáší Kateřina Vrbasová 

Datum konání: 7. 3. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 54 

 
13. A3V Historie Chomutova - přednáší Mgr. Jiří Kopica - Historie Chomutova I 

Datum konání: 20. 3. 2019  
Místo konání: velký sál 

Účast: 62 

 

14. Minimalismus v každodenním životě, přednáší Alvin Korčák 
Datum konání: 28. 3. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 35 

 
15. Cesta z města, Richard Gasperotti 

Datum konání: 2. 4. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 55 

 
16. A3V Historie Chomutova - přednáší Mgr. Jiří Kopica 

Historie Chomutova II 
Datum konání: 3. 4. 2019  
Místo konání: velký sál 

Účast: 58 
 
17. Tělo napoví – Antonie Krzemieňová - Psychika  

Datum konání: 17. 4. 2019  

Místo konání: velký sál 

Účast: 23 

 



18. A3V Systematický přístup k životu - přednáší Leona Hrnková 
Datum konání: 17. 4. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 49 
 

19. Tělo napoví – Antonie Krzemieňová - Život je hra  
Datum konání: 15. 5. 2019  

Místo konání: velký sál 

Účast: 16 
 
20. Ochrana goril v přírodě a zoologických zahradách - přednáší Vít Lukáš 

Datum konání: 21. 5. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 15 

 
21. A3V Houby ve zdraví a radosti I. - přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 22. 5. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 63 

 
22. A3V Houby ve zdraví a radosti II. - přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 29. 5. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 58 

 
23. A3V Slavnostní ukončení ročníku 

Datum konání: 12. 6. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 66 

 
24. Černobyl spící peklo - přednáší Tomáš Kubeš 

Datum konání: 23. 9. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 62 

 
25. A3V Sebeobrana pro seniory 

Datum konání: 2. 10. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 57 

 
26. A3V Historie Chomutova - přednáší Mgr. Jiří Kopica - Historie Chomutova II 

Datum konání: 21. 10. 2019  
Místo konání: velký sál 

Účast: 49 
 
27. Kolumbie - přednáší Kateřina Vrbasová 

Datum konání: 23. 10. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 29 

 



28. Setkání s biotronikou - přednáší Tomáš Pfeiffer 
Datum konání: 7. 11. 2019  
Místo konání: atelier 
Účast: 12 

 
29. Cesta kolem světa II - přednáší Marie Šnajdrová 

Datum konání: 7. 11. 2019 

Místo konání: velký sál 

Účast: 100 
 
30. A3V První veselý relaxační kurz z překvapením - přednáší Adolf Dudek 

Datum konání: 13. 11. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 46 

 
31. Cesta za životem a čajem po Taiwanu 

Datum konání: 18. 11. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 22 

 
32. A3V Archiv, tajemné místo, kde se zastavil čas 

Datum konání: 20. 11. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 51 

 
33. A3V Radostně přijímej dary přítomné chvíle - přednáší Jana Mašková Zimolová, CSB. 

Datum konání: 4. 12. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 53 

 
34. První pomoc a Vy - přednáší Jiří Jetenský a Jan Vrána 

Datum konání: 11. 12. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 26 

 
35. Mužsko – ženská polarita - přednáší Jana Mašková Zimolová, CSB. 

Datum konání: 12. 12. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 17 

 
36. A3V Snový svět a jeho souvislosti na naše duševní pochody 

Datum konání: 18. 12. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 54 

 
Besedy 
 
1. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 2. 1. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  



Účast: 20 
 
2. Astrologie – přednáší Radim Žáček 

Datum konání: 9. 1. 2019  

Místo konání: učebna č.66  

Účast: 15 
 
3. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Novoroční posezení  

Datum konání: 17. 1. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
4. Ten píše to a ten zas tohle – Miloň Čepelka a Josef Pepson Snětivý 

Datum konání: 21. 1. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 44 

 
5. Hacknutá čeština – Martin Kavka 

Datum konání: 24. 1. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 28 

 
6. Bookstart - přednáší Věra Pajerová 

Datum konání: 31. 1. 2019  
Místo konání: dětské oddělní  
Účast: 20 

 
7. Radost a bolest z Dakaru s Gabrielou Novotnou 

Datum konání: 14. 2. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 65 

 
8. Ne/bezpečí ve světě médií (HOAX, PHISING, SCAM) – Josef Džubák 

Datum konání: 28. 2. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 34 

 
9. Astrologie a její využití v partnerských vztazích – přednáší Radim Žáček 

Datum konání: 9. 1. 2019  

Místo konání: učebna č.66  

Účast: 15 
 
10. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 6. 3. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
11. Autorský večer – Irena Obermannová 

Datum konání: 19. 3. 2019  
Místo konání: velký sál  



Účast: 15 
 
12. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Od rukopisu ke knize  

Datum konání: 21. 3. 2019 

Místo konání: učebna č. 66  

Účast: 20 
 
13. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 3. 4. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
14. Válečný zpravodaj – Radan Šprongl 

Datum konání: 11. 4. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 30 

 
15. Večer s Josefem Formánkem 

Datum konání: 16. 4. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 65 

 
16. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Zábavné odpoledne  

Datum konání: 17. 4. 2019 

Místo konání: učebna č. 66  

Účast: 20 
 
17. Semínkovny a semenaření – přednáší Veronika Kyčera Kučerová 

Datum konání: 29. 4. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: zrušeno 

 
18. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 2. 5. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
19. Oživené pevnosti na Chomutovsku - přednáší Jiří Piramovský 

Datum konání: 7. 5. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 11 

 
20. Astrologie - principy výkladu blízké budoucnosti – přednáší Radim Žáček 

Datum konání: 15. 5. 2019  

Místo konání: učebna č.66  

Účast: 15 
 
21. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Med a jeho využití  

Datum konání: 16. 5. 2019 



Místo konání: učebna č. 66  

Účast: 20 

 

22. Autorský večer – Tereza Boučková 
Datum konání: 27. 5. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 30 
 

23. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 
Datum konání: 5. 6. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
24. Astrologie – Otec a matka v horoskopu zrození - Radim Žáček 

Datum konání: 12. 6. 2019  

Místo konání: učebna č.66  

Účast: 15 
 
25. Streetwork – drogová služba. Má to smysl? 

Datum konání: 18. 6. 2019  
Místo konání: učebna Bublina  
Účast: 15 

 
26. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Za branou do minulosti 

Datum konání: 20. 6. 2019 

Místo konání: učebna č. 66  

Účast: 20 
 
27. Autorský večer – Bára Nesvadbová 

Datum konání: 17. 9. 2019  
Místo konání: velký sál  
Účast: 42 

 
28. Spisovatelé do knihoven - Ondřej Hložek  

Datum konání: 26. 9. 2019  

Místo konání: velký sál  

Účast: 5 
 
29. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 2. 10. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
30. Spisovatelé do knihoven – Radek Malý  

Datum konání: 16. 10. 2019  

Místo konání: velký sál  

Účast: 5 
 
31. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Toulky ústeckým krajem  



Datum konání: 17. 10. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 
 

32. Spisovatelé do knihoven – Markéta Hejkalová  

Datum konání: 5. 11. 2019  

Místo konání: velký sál  

Účast: 16 
 
33. Povídání o bylinkách – přednáší PaedDr. Jiří Roth 

Datum konání: 6. 11. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
34. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Zábavné odpoledne 

Datum konání: 21. 11. 2019 
Místo konání: učebna č. 66  
Účast: 20 

 
35. Křest knihy Otilie K. Grezlové – Tajemné stezky hornickou krajinou středního 

Krušnohoří 
Datum konání: 21. 11. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 30 

 
36. Spisovatelé do knihoven – Jonáš Zbořil 

Datum konání: 5. 12. 2019  

Místo konání: velký sál  

Účast: 55 
 
37. SONS – určeno pro slabozraké a nevidomé - Vánoční posezení 

Datum konání: 19. 12. 2019 

Místo konání: učebna č. 66  

Účast: 20 

 

Ostatní akce 
 
1. PROMÍTEJ I TY! Projekce dokumentárních filmů - Kdo tě bude mít rád  

Datum konání: 8. 1. 2019  

Místo konání: velký sál 

Účast: 6 
 
2. Česká numismatická společnost – klubové setkání 

Datum konání: 19. 1. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 12 

 
3. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 23. 1. 2019  



Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 4 

 
4. PROMÍTEJ I TY! Projekce dokumentárních filmů – Projekt babička   

Datum konání: 25. 1. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 5 

 
5. Listování - FAKE NEWS  

Datum konání: 28. 1. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 38 

 
6. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Smaltované šperky 

Datum konání: 5. 2. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 16 

 
7. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 13. 2. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 3 

 
8. Rande na slepo s knihou 

Datum konání: 14. 2. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 86 

 
9. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Jarní dekorace na stůl  

Datum konání: 5. 3. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 18 

 
10. Česká numismatická společnost – klubové setkání 

Datum konání: 16. 3. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 10 

 
11. Den poezie 

Datum konání: 21. 3. 2019  
Místo konání: Chomutovská knihovna 
Účast: 250 

 
12. SLAM POETRY 

Datum konání: 21. 3. 2019  
Místo konání: dětské oddělení 
Účast: 68 

 
13. Trénování paměti pro seniory 

Datum konání: 27. 3. 2019  



Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 12 

 
14. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Šití tašek a sáčků  

Datum konání: 2. 4. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 9 

 
15. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 17. 4. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 2 

 
16. Česká numismatická společnost – klubové setkání 

Datum konání: 20. 4. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 11 

 
17. Storytelling „Zajíc a zajíc“ – Martin Hak 

Datum konání: 24. 4. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 17 

 
18. Storytelling workshop pro učitele – Martin Hak 

Datum konání: 25. 4. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 25 

 
19. Mezinárodní den památek 

Datum konání: 27. 4. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce, Galerie Lurago, Galerie Špejchar, Městská věž 
Účast: 726 

 
20. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Drhané náramky s korálky  

Datum konání: 7. 5. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 5 

 
21. Noc literatury 

Datum konání: 9. 5. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce, Sklepy, Ředitelna, Dětské oddělení 
Účast: 30 

 
22. Česká numismatická společnost – klubové setkání 

Datum konání: 18. 5. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 12 

 
23. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 29. 5. 2019  



Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 2 

 
24. Houby ve zdraví a radost II. – mykologická procházka 

Datum konání: 29. 5. 2019  
Místo konání: Chomutovsko 
Účast: 59 

 
25. Chomutov čte – knihovna pod širým nebem 

Datum konání: 3. 6. 2019 – 7. 6. 2019 
Místo konání: základní školy  
Počet akcí: 5 
Účast: 580 

 
26. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Lucerny k letnímu posezení  

Datum konání: 11. 6. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 8 

 
27. Slavnostní ukončení A3V 

Datum konání: 12. 6. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 55 

 
28. Nordic walking na Červený Hrádek 

Datum konání: 18. 6. 2019  
Místo konání: Červený Hrádek 
Účast: 33 

 
29. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 19. 6. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 3 

 
30. Veřejná ukázka cvičení čínského umění TAI-CHI 

Datum konání: 19. 6. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 20 

 
31. EkoDen 2019 

Datum konání: 27. 6. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 50 

 
32. Letňák v atriu - Je mi jedno, že se zapíšeme do dějin jako barbaři  

Datum konání: 3. 7. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 31 

 
33. Výtvarné sympozium DOČTENO 2019 



Datum konání: 31. 7. 2019 – 4. 8. 2019 
Místo konání: atrium, Galerie Lurago 
Účast: 100 

 
34. Přijela Afrika 2019 

Datum konání: 1. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 219 

 
35. Letňák v atriu - Archa světel a stínů  

Datum konání: 1. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 32 

 
36. Divadelní představení Všechny báječné věci s Danielem Krejčíkem 

Datum konání: 9. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 143 

 
37. V rytmu orientu – galashow orientálních tanců 

Datum konání: 17. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 82 

 
38. Letňák v atriu - Křižáček 

Datum konání: 30. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 20 
 

39. Výlet do Mariánských lázní 
Datum konání: 3. 9. 2019  
Místo konání: Mariánské lázně 
Účast: 45 

 
40. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Lepená koláž  

Datum konání: 3. 9. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: zrušeno 

 
41. Den evropského kulturního dědictví 

Datum konání: 7. 9. 2019  
Místo konání: kostel sv. Ignáce, Městská věž, Galerie Lurago, Galerie Špejchar 
Účast: 545 

 
42. Youtuberka MÍNA 

Datum konání: 6. 9. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 490 

 
43. Informační lekce oddělení beletrie 



Datum konání: 11. 9. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 4 

 
44. Zájezd za lidovým uměním a řemesly do Lysé nad Labem a Přerova nad Labem 

Datum konání: 11. 9. 2019  
Účast: 50 

 
45. Česká numismatická společnost – klubové setkání 

Datum konání: 21. 9. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 9 

 
46. Divadlo MALÉhry – scénické čtení fejetonů a pohádek pro děti 

Datum konání: 4. 10. 2019  
Místo konání: Galerie Špejchar 
Účast: 57 

 
47. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Plstěné náušnice  

Datum konání: 8. 10. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 5 

 
48. Kurz sebeobrany pro veřejnost 

Datum konání: 10. 10. 2019  
Místo konání: cvičební sál v 1. patře č. 27 
Účast: 12 

 
49. Setkání národnostních menšin 

Datum konání: 21. 10. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 200 (spolupráce) 

 
50. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 23. 10. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 4 

 
51. Kurz sebeobrany pro veřejnost 

Datum konání: 24. 10. 2019  
Místo konání: cvičební sál v 1. patře č. 27 
Účast: 12 

 
52. PROMÍTEJ I TY! Projekce dokumentárních filmů - GAYBY BABY  

Datum konání: 25. 10. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 6 

 

53. Listování - Mé dětství v socialismu  
Datum konání: 3. 11. 2019  



Místo konání: velký sál 
Účast: 38 

 
54. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Hedvábné šátky  

Datum konání: 5. 11. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 16 

 
55. Kurz sebeobrany pro veřejnost 

Datum konání: 7. 11. 2019  
Místo konání: cvičební sál v 1. patře č. 27 
Účast: 12 

 
56. Informační lekce oddělení beletrie 

Datum konání: 13. 11. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 2 

 
57. Kurz sebeobrany pro veřejnost 

Datum konání: 14. 11. 2019  
Místo konání: cvičební sál v 1. patře č. 27 
Účast: 12 

 
58. Česká numismatická společnost – klubové setkání 

Datum konání: 16. 11. 2019  
Místo konání: učebna č. 66 
Účast: 12 

 
59. Přísečnice žije! Prezentace projektu kadaňských gymnazistů a spřátelených studentů 

z Německa 
Datum konání: 26. 11. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 25 

 
60. PROMÍTEJ I TY! Projekce dokumentárních filmů - Poslední sny  

Datum konání: 29. 11. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 5 

 
61. Vánoční dílna a knižní SWAP 

Datum konání: 2. 12. 2019  
Místo konání: vestibul knihovny 
Účast: 30 

 
62. Tvoření s Chomutovskou knihovnou - Velká vánoční dílna  

Datum konání: 3. 12. 2019 
Místo konání: ateliér 
Účast: 14 

 
63. Informační lekce oddělení beletrie 



Datum konání: 4. 12. 2019  
Místo konání: oddělení beletrie 
Účast: 2 

 
64. Exkurze pro SŠ 

Datum konání: během roku 

Místo konání: Chomutovská knihovna 

Účast: 149 

 

65. Ne/bezpečí ve světě médií (Hoax) - přednáška 

Datum konání: 28. 2. 2019 

Místo konání: velký sál 

Účast: 38 

 

Pro děti 
 
1. Prázdninová tvořivá dílna + deskové hry – pololetní prázdniny 

Datum konání: 1. 2. 2019  

Místo konání: dětské oddělení, studovna 

Účast: 80 

 

2. Prázdninová tvořivá dílna + deskové hry – jarní prázdniny 
Datum konání: 11. 3. 2019 – 15. 3. 2019 
Místo konání: dětské oddělení, studovna 
Počet akcí: 5 
Účast: 120 

 
3. Detektivní kancelář – příměstský tábor, jarní prázdniny 

Datum konání: 12. 3. 2019  
Místo konání: dětské oddělení 
Účast: 20 

 
4. Pohádka – Jak se budí země, jarní prázdniny – 2 představení 

Datum konání: 13. 3. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 120 

 
5. Dětská diskotéka se skupinou MELODICA – jarní prázdniny 

Datum konání: 14. 3. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 33 

 
6. Zájezd do divadla Rozmanitostí v Mostě – jarní prázdniny 

Datum konání: 15. 3. 2019  
Místo konání: Most 
Účast: 35 

 
7. Deskohrátky 



Datum konání: 22. 3. 2019 – 24. 3. 2019 
Místo konání: velký sál 
Počet akcí: 3 
Účast: 151 
 

8. Noc s Andersenem 
Datum konání: 29. 3. 2019  
Místo konání: dětské oddělení 
Účast: 15 

 
9. Prázdninová tvořivá dílna – velikonoční prázdniny 

Datum konání: 18. 4. 2019  

Místo konání: dětské oddělení 

Účast: 20 

 

10. Benefiční dětský den 2019 
Datum konání: 1. 6. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 262 

 
11. Tvůrčí příměstský tábor 

Datum konání: 29. 7. 2019 – 2. 8. 2019 
Místo konání: dětské oddělení 
Počet akcí: 5 
Účast: 20 

 
12. Výletní příměstský tábor 

Datum konání: 5. 8. 2019 – 9. 8. 2019 
Místo konání: Chomutov a okolí 
Počet akcí: 5 
Účast: 20 

 
13. Hrajeme si v každém věku – odpoledne pro seniory a jejich vnoučata 

Datum konání: 20. 8. 2019  
Místo konání: atrium 
Účast: 115 

 
14. Rodinné Zápolení – Harry Potter 

Datum konání: 5. 10. 2019  
Místo konání: Chomutovská knihovna 
Účast: 500 
 

15. Hrajeme si s MINDOKEM 
Datum konání: 30. 10. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 116 

 
16. Jóga pro děti 

Datum konání: 31. 10. 2019  
Místo konání: dětské oddělení 



Účast: 18 
 
17. Show A. DUDKA  

Datum konání: 12. 11. 2019 

Místo konání: dětské oddělení 

Počet akcí: 8 

Účast: 497  

 

18. Vánoční pohádka – Peklo s Ježibabou, 2 představení 
Datum konání: 9. 12. 2019  
Místo konání: velký sál 
Účast: 200 

 
19. Knihovnické lekce 

Datum konání: na objednání 

Místo konání: dětské oddělení 

Počet akcí: 219 

Účast: 4 641 

 

20. Bookstart  

Datum konání: každý čtvrtek 

Místo konání: dětské oddělení 

Počet akcí: 22 

Účast: 519 

 

21. Promítání MŠ  

Datum konání: na objednání 

Místo konání: dětské oddělení 

Počet akcí: 5 

Účast:102 

 

22. Už jsem čtenář - pasování na čtenáře  

Datum konání: na objednání  

Místo konání: dětské oddělení 

Počet akcí: 16 

Účast: 394 
 
23. Pisálek  

Datum konání: poslední středa v měsíci 

Místo konání: učebna Bublina 

Počet akcí: 10 

Účast: 51 

 

24. Surfuj bezpečně 

Datum konání: během roku 

Místo konání: studovna 

Počet akcí: 4 



Účast: 62 

 

25. Návštěva herny Chomutovské knihovny – MŠ a ZŠ 

Datum konání: během roku 

Místo konání: herna 

Počet akcí: 77 

Účast: 1 200 

 

Výstavy 
 
1. Roman Kubec – Kreslený humor 

Datum konání: 1. 11. 2018 – 28. 2. 2019 
Místo konání: galerie Na chodech 
Účast: volně v prostoru 

 
2. Pavel Krásenský – Tajemný svět bezobratlých 

Datum konání: 14. 12. 2018 – 28. 2. 2019 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 134 (v roce 2019) 

 
3. Dušan Mravec - Kompozice 

Datum konání: 14. 12. 2018 – 31. 1. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 42 (v roce 2019) 

 
4.    Preference nezřetelnosti 

Datum konání: 7. 2.  – 6. 3. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 124 

 
4. Supermarket SVĚT 

Datum konání: 14. 2. – 2. 3. 2019 
Místo konání: předsálí naučného oddělení 
Účast: 1100 
 

5. Jindřich Pittner - Urbex 
Datum konání: 1. 3. – 31. 7. 2019 
Místo konání: galerie Na chodech 
Účast: volně v prostoru 

 
6. Tři grácie (Alžběta Huclová, Eliška Marie Kozlíková, Tereza Amalie Pálová) 

Datum konání: 6. 3. – 29. 3. 2019 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 55 

 
7. Preference jasnosti 

Datum konání: 11. 3. – 11. 4. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 101 
 



8. Grafické techniky v obrazech (Hana Zimová, Zdenka Tučková, Soňa Filipová, Marie 
Herzingerová) 
Datum konání: 3. 4.  – 27. 4. 2019 
Místo konání: galerie Lurago  
Účast: 190 

 
9. Eduard Bárta – Obrázky s příběhem 

Datum konání: 16. 4. – 15. 5. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 188 

10. Unfocused - Ladislav Hovorka a přátelé 
Datum konání: 27. 4. – 29. 9. 2019 
Místo konání: kostel sv. Ignáce 
Účast: 1540 

 
11. Chomutovské výtvarné společenství – Výroční výstava 2019 

Datum konání: 2. 5.  – 27. 5. 2019 
Místo konání: galerie Lurago  
Účast: 227 

 
12. (R)EVOLUTION – GRUPPE: ANDERSARTIG 

Datum konání: 25. 5. – 27. 6. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 110 

 
13. IQ Landia – Hry a klamy 

Datum konání: 1. 6. – 29. 7. 2019 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 4500 

 
14. Středočeské sdružení výtvarníků 

Datum konání: 9. 7. – 17. 8. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 87 

 
15. DOČTENO – výtvarné sympozium 

Datum konání: 31. 7. – 4. 8. 2019 
Místo konání: galerie Lurago a okolí 
Účast: volně přístupné 
 

16. Archa světel a stínů – Africké fotografie Martina a Osy Johnsonových 
Datum konání: 1. 8. – 31. 8. 2019 
Místo konání: sklepy pod galerií Špejchar 
Účast: 250 

 
17. Štěpán Jirák – Česká krajina 

Datum konání: 22. 8. – 21. 9. 2019 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 213 

 



18. Josef Moulis - Imagine 
Datum konání: 28. 8. – 1. 10. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 123 

 
19. Pavel Kreml – Šmouhy po štětci 

Datum konání: 25. 9. – 18. 10. 2019 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 52 

 
20. Odon Brummeisen – Vyšívané obrazy 

Datum konání: 3. 10. – 30. 11. 2019 
Místo konání: galerie Na síti 
Účast: volně v prostoru 

 
21. Milan Pecák - Retrospektiva 

Datum konání: 10. 10. – 13. 11. 2019 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 249 

 
22. PŘÍBĚH ROMŮ 

Datum konání: 21. 10. – 21. 11. 2019 
Místo konání: předsálí naučného oddělení 
Účast: vernisáž 30, dále volně v prostoru 

 
23. Miloš Štáfek - Fotografie 

Datum konání: 24. 10. – 22. 11. 2019 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 294 

 
24. Lenka Herzogová - Doteky 

Datum konání: 20. 11. 2019 – 10. 1. 2020 
Místo konání: galerie Špejchar 
Účast: 48 

 
25. Marie Svobodová – Babí léto v pastvinách 

Datum konání: 28. 11. 2019 – 25. 1. 2020 
Místo konání: galerie Lurago 
Účast: 462 (k 31. 12. 2019) 

 
26. Lenka Gärtnerová – Barvy snů 

Datum konání: 2. 12. 2019 – 30. 1. 2020 
Místo konání: galerie Na síti 
Účast: volně v prostoru knihovny 

 

 

 

 



Chomutovská knihovna v médiích  
 
Chomutovské noviny (15) 
 
Knihovna nabízí i netradiční akce. Chomutovské noviny [online]. 2019, (4), 6 [cit. 2019-05-15]. 
ISSN 1212-6373. Dostupné z: http://www.chomutov-mesto.cz 
 
Bezva léto v Chomutově. Chomutovské noviny, (3. 7. 2019), č. 7, s. 6-7, fot.  
Akademie 3. věku začne po dvacáté, senioři se budou učit i sebeobraně. Chomutovské noviny, 
(3. 7. 2019), č. 7, s. 9, fot.  
Helena Šedinová: Nechtěla jsem se v penzi přestat vzdělávat, přednášky mě moc baví. 
Chomutovské noviny, (3. 7. 2019), č. 7, s. 9, fot.  
 
Letní večery v atriu nabídnou různé hudební žánry i tanec. Chomutovské noviny, (3. 7. 2019), č. 
7, s. 12, fot.  
 
Bubeník ze Senegalu přiveze do Chomutova rytmy Afriky. Bezva léto nejen v Chomutově, (26. 
6. 2019), č. 3, s. 4, fot.  
 
Hlavolamy a experimenty lákají do galerie i muzea. Bezva léto nejen v Chomutově, (26. 6. 
2019), č. 3, s. 9, fot.  
Všechny báječné věci ukáže Daniel Krejčík. Bezva léto nejen v Chomutově, (26. 6. 2019), č. 3, 
s. 10, fot.  
 
Z Ignáce se stane promítací plátno. Bezva léto nejen v Chomutově, (26. 6. 2019), č. 3, s. 10, 
fot.  
 
Z vyřazených knih vzniknou umělecká díla. Bezva léto nejen v Chomutově, (26. 6. 2019), č. 3, 
s. 10, fot.  
 
Děti si užijí spoustu her a setkají se s Mínou. Bezva léto nejen v Chomutově, (26. 6. 2019), č. 3, 
s. 10, fot.  
 
Bubeníci předvedli hru na dundun i djembe. Chomutovské noviny, 2019, (9), 16 [cit. 2019-09-
12]. ISSN 1212-6373. 
 
Veřejnost se rozloučí se Zdeňkem Hejnou. Chomutovské noviny [online]. 2019, (9), 12 [cit. 
2019-09-12]. ISSN 1212-6373. Dostupné z: http://www.chomutov-mesto.cz 
 
Cestovatelé ukážou exotické země i zajímavá místa české krajiny. Chomutovské noviny 
[online]. 2019, (11), 12 [cit. 2020-01-11]. ISSN 1212-6373. Dostupné z: http://www.chomutov-
mesto.cz 
Původ, zvyky i tradice Romů poznají lidé v příběhu výstavy. Chomutovské noviny [online]. 2019, 
(11), 7 [cit. 2020-01-11]. ISSN 1212-6373. Dostupné z: http://www.chomutov-mesto.cz 
 
Chomutovský deník (52) 
 
EDVARD D. BENEŠ. Se čtečkou ve vlaku. V knihovně si půjčíte i elektronické knihy. 
Chomutovský deník [online]. 2019, (10), 2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504.  
 

http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/


REDAKCE. Chomutovská knihovna nabídne Čepelku i globalizaci. Kultura [online]. 2019, (14) 
[cit. 2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/chomutovska-
knihovna-nabidne-cepelku-i-globalizaci-20190114.html 
 
REDAKCE. Cimrmanolog Miloň Čepelka chystá besedu v chomutovské knihovně. Kultura 
[online]. 2019, (17) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/cimrmanolog-milon-cepelka-chysta-besedu-v-
chomutovske-knihovne-20190117.html 
 
(RE). V Chomutově zahrají knihu. Chomutovský deník [online]. 2019, (23), 1 [cit. 2019-05-15]. 
ISSN 1214-8504.  
 
MIN. V knihovně se pustí do výroby jarních dekorací. Chomutovský deník [online]. 2019, (53), 2 
[cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504.  
 
ALB. Knihovna o prázdninách zabaví děti hudbou i tvořením. Chomutovský deník [online]. 2019, 
(57), 3 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504.  
 
MIN. Knihovny oceňují nejlepší čtenáře za loňský rok. Chomutovský deník [online]. 2019, (61), 
2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504.  
REDAKCE. Chomutovská knihovna o prázdninách zabaví děti hudbou i tvořením. Moje 
Chomutovsko [online]. 2019, (69) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovska-knihovna-o-prazdninach-zabavi-deti-
hudbou-i-tvorenim-20190310.html 
 
MIN. V knihovně o víkendu mastí karty a hrají stolní hry. Chomutovský deník [online]. 2019, 
(70), 3 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504.  
 
REDAKCE. Tip Deníku: Dětská diskotéka se skupinou Melodica. Kultura [online]. 2019, (72) [cit. 
2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-detska-
diskoteka-se-skupinou-melodica-20190313.html 
 
REDAKCE. Tip Deníku: Autorský večer Ireny Obermannové v knihovně. Kultura [online]. 2019, 
(76) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-
autorsky-vecer-ireny-obermannove-v-knihovne-20190317.html 
 
(RE). Knihovna vystavuje urbex. Chomutovský deník [online]. 2019, (76), 4 [cit. 2019-05-15]. 
ISSN 1214-8504. Dostupné z: http://www.chomutovsky.denik.cz/ 
 
DLOUHÝ, Hynek. Ples, čtení, tábor. Knihovny na Chomutovsku se v březnu předvádějí. Kultura 
[online]. 2019, (78) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/ples-cteni-tabor-knihovny-na-chomutovsku-se-v-
breznu-predvadeji-20190319.html  
 
REDAKCE. Tip Deníku: Slam Poetry v chomutovské knihovně. Kultura [online]. 2019, (79) [cit. 
2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-slam-poetry-v-
chomutovske-knihovne-20190320.html 
 

https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/chomutovska-knihovna-nabidne-cepelku-i-globalizaci-20190114.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/chomutovska-knihovna-nabidne-cepelku-i-globalizaci-20190114.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/cimrmanolog-milon-cepelka-chysta-besedu-v-chomutovske-knihovne-20190117.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/cimrmanolog-milon-cepelka-chysta-besedu-v-chomutovske-knihovne-20190117.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovska-knihovna-o-prazdninach-zabavi-deti-hudbou-i-tvorenim-20190310.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovska-knihovna-o-prazdninach-zabavi-deti-hudbou-i-tvorenim-20190310.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-detska-diskoteka-se-skupinou-melodica-20190313.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-detska-diskoteka-se-skupinou-melodica-20190313.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-autorsky-vecer-ireny-obermannove-v-knihovne-20190317.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-autorsky-vecer-ireny-obermannove-v-knihovne-20190317.html
http://www.chomutovsky.denik.cz/
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/ples-cteni-tabor-knihovny-na-chomutovsku-se-v-breznu-predvadeji-20190319.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/ples-cteni-tabor-knihovny-na-chomutovsku-se-v-breznu-predvadeji-20190319.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-slam-poetry-v-chomutovske-knihovne-20190320.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-slam-poetry-v-chomutovske-knihovne-20190320.html


(DA). V Chomutovské knihovně oslaví ve čtvrtek Mezinárodní den poezie. Co se chystá [online]. 
2019, (80) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-
chysta/82802-v-chomutovske-knihovne-oslavi-ve-ctvrtek-mezinarodni-den-poezie  
 
MINAŘÍKOVÁ, Kamila. OBRAZEM: Louka nebo záchod? Teď frčí Catan a Dominion. Moje 
Chomutovsko [online]. 2019, (82) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-louka-nebo-zachod-ted-frci-catan-a-
dominion-20190323.html 
REDAKCE. Tip Deníku: Richard Gasperotti povypráví o své Cestě z města. Kultura [online]. 
2019, (91) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-
deniku-richard-gasperotti-povypravi-o-sve-ceste-z-mesta-20190401.html  
DLOUHÝ, Hynek. Na Kočičáku chystají prohlídky i přednášku pro knihovnu. Chomutovský 
deník [online]. 2019, (99), 2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504. Dostupné z: 
http://www.chomutovsky.denik.cz/  
REDAKCE. Tip Deníku: Beseda s válečným zpravodajem Radanem Špronglem v Chomutově. 
Kultura [online]. 2019, (100) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-beseda-s-valecnym-zpravodajem-
radanem-spronglem-v-chomutove-20190410.html  
 
REDAKCE. TIP NA VÍKEND: Památky na Chomutovsku se otevřou návštěvníkům. Kultura 
[online]. 2019, (102) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-na-vikend-pamatky-na-chomutovsku-se-
otevrou-navstevnikum-20190411.html  
 
MIN. Knihovna přechází na jiný čtenářský počítačový katalog. Chomutovský deník [online]. 
2019, (102), 2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504. Dostupné z: 
http://www.chomutovsky.denik.cz/  
 
REDAKCE. Tip Deníku: Autorský večer s Josefem Formánkem v chomutovské knihovně. 
Kultura [online]. 2019, (105) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-autorsky-vecer-s-josefem-formankem-v-
chomutovske-knihovne-20190415.html  
 
MIN. Férové projekty zvou na snídani i čtení. Chomutovský deník [online]. 2019, (107), 9 [cit. 
2019-05-15]. ISSN 1214-8504. Dostupné z: http://www.chomutovsky.denik.cz/  
 
DLOUHÝ, Hynek. Fanoušci muziky jsou ve střehu, Otevřeno nabídne řadu hvězd. Chomutovský 
deník [online]. 2019, (110), 2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504. Dostupné z: 
http://www.chomutovsky.denik.cz/  
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Galerie Lurago a muzeum propadnou IQLandii. Chomutovský deník 
[online]. 2019, (110), 1 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8504.  
 
REDAKCE. Tip Deníku: Příběhy Zajíc a zajíc v chomutovské knihovně. Kultura [online]. 2019, 
(114) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-
pribehy-zajic-a-zajic-v-chomutovske-knihovne-20190424.html 
 
MINAŘÍKOVÁ, Kamila. Vejprtská knihovna přechází na jiný čtenářský počítačový katalog. Moje 
Chomutovsko [online]. 2019, (125) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 

http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/82802-v-chomutovske-knihovne-oslavi-ve-ctvrtek-mezinarodni-den-poezie
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/82802-v-chomutovske-knihovne-oslavi-ve-ctvrtek-mezinarodni-den-poezie
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-louka-nebo-zachod-ted-frci-catan-a-dominion-20190323.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-louka-nebo-zachod-ted-frci-catan-a-dominion-20190323.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-richard-gasperotti-povypravi-o-sve-ceste-z-mesta-20190401.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-richard-gasperotti-povypravi-o-sve-ceste-z-mesta-20190401.html
http://www.chomutovsky.denik.cz/
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-beseda-s-valecnym-zpravodajem-radanem-spronglem-v-chomutove-20190410.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-beseda-s-valecnym-zpravodajem-radanem-spronglem-v-chomutove-20190410.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-na-vikend-pamatky-na-chomutovsku-se-otevrou-navstevnikum-20190411.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-na-vikend-pamatky-na-chomutovsku-se-otevrou-navstevnikum-20190411.html
http://www.chomutovsky.denik.cz/
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-autorsky-vecer-s-josefem-formankem-v-chomutovske-knihovne-20190415.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-autorsky-vecer-s-josefem-formankem-v-chomutovske-knihovne-20190415.html
http://www.chomutovsky.denik.cz/
http://www.chomutovsky.denik.cz/
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-pribehy-zajic-a-zajic-v-chomutovske-knihovne-20190424.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-pribehy-zajic-a-zajic-v-chomutovske-knihovne-20190424.html


https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/vejprtska-knihovna-prechazi-na-jiny-ctenarsky-
pocitacovy-katalog-20190505.html 
 
REDAKCE. Tip Deníku: Čtvrtek bude v Chomutově ve znamení literatury. Kultura [online]. 2019, 
(128) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-
ctvrtek-bude-v-chomutove-ve-znameni-literatury-20190508.html 
 
REDAKCE. TIP NA VÍKEND: Férové projekty zvou na snídani i čtení. Kultura [online]. 2019, 
(130) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-na-vikend-
ferove-projekty-zvou-na-snidani-i-cteni-20190510.html 
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Chomutovanka se vydala na cestu kolem světa. Trvala skoro rok. 
Moje Chomutovsko [online]. 2019, (133) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovanka-se-vydala-na-cestu-kolem-sveta-
trvala-skoro-rok-20190513.html 
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Chomutovské muzeum a Galerie Lurago propadnou IQLandii. Moje 
Chomutovsko [online]. 2019, (134) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/galerie-lurago-a-muzeum-propadnou-iqlandii-
20190514.html 
REDAKCE. Tip Deníku: V knihovně se bude hovořit o ochraně vzácných goril. Kultura [online]. 
2019, (141) [cit. 2019-05-22]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-
deniku-v-knihovne-se-bude-hovorit-o-ochrane-vzacnych-goril-20190521.html 
 
REDAKCE. Tip Deníku: V knihovně se bude hovořit o ochraně vzácných goril. Kultura [online]. 
2019, (141) [cit. 2019-05-22]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-
deniku-v-knihovne-se-bude-hovorit-o-ochrane-vzacnych-goril-20190521.html 
 
REDAKCE. Tip Deníku: Oživené pevnosti na Chomutovsku. Kultura [online]. 2019, (126) [cit. 
2019-05-22]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-ozivene-
pevnosti-na-chomutovsku-20190506.html 
 
IQLandia zve na hry. Týdeník Chomutovsko [online]. 2019, (23), 11 [cit. 2019-06-05]. 
 
VOD. V atriu knihovny zazní písně z Irska. Chomutovský deník [online]. 2019, (159), 9 [cit. 
2019-08-22]. ISSN 1214-8504. 
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. FOTO: Knihobudky baví, vyrostou na chomutovské poliklinice i 
nádraží. Moje Chomutovsko [online]. 2019, (199) [cit. 2019-08-22]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/knihobudky-bavi-vyrostou-na-chomutovske-
poliklinice-i-nadrazi-20190718.html 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Veřejných knihobudek přibývá. Chomutovský deník [online]. 2019, 
(164), 1 [cit. 2019-08-22]. ISSN 1214-8504. 
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Chomutovskou knihovnu oživí artefakty z tisíců knih. Moje 
Chomutovsko [online]. 2019, (211) [cit. 2019-08-22]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovskou-knihovnu-ozivi-artefakty-z-tisicu-
knih-20190730.html 
 

https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/vejprtska-knihovna-prechazi-na-jiny-ctenarsky-pocitacovy-katalog-20190505.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/vejprtska-knihovna-prechazi-na-jiny-ctenarsky-pocitacovy-katalog-20190505.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-ctvrtek-bude-v-chomutove-ve-znameni-literatury-20190508.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-ctvrtek-bude-v-chomutove-ve-znameni-literatury-20190508.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-na-vikend-ferove-projekty-zvou-na-snidani-i-cteni-20190510.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-na-vikend-ferove-projekty-zvou-na-snidani-i-cteni-20190510.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovanka-se-vydala-na-cestu-kolem-sveta-trvala-skoro-rok-20190513.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovanka-se-vydala-na-cestu-kolem-sveta-trvala-skoro-rok-20190513.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/galerie-lurago-a-muzeum-propadnou-iqlandii-20190514.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/galerie-lurago-a-muzeum-propadnou-iqlandii-20190514.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-v-knihovne-se-bude-hovorit-o-ochrane-vzacnych-goril-20190521.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-v-knihovne-se-bude-hovorit-o-ochrane-vzacnych-goril-20190521.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-v-knihovne-se-bude-hovorit-o-ochrane-vzacnych-goril-20190521.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-v-knihovne-se-bude-hovorit-o-ochrane-vzacnych-goril-20190521.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-ozivene-pevnosti-na-chomutovsku-20190506.html
https://chomutovsky.denik.cz/kultura_region/tip-deniku-ozivene-pevnosti-na-chomutovsku-20190506.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/knihobudky-bavi-vyrostou-na-chomutovske-poliklinice-i-nadrazi-20190718.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/knihobudky-bavi-vyrostou-na-chomutovske-poliklinice-i-nadrazi-20190718.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovskou-knihovnu-ozivi-artefakty-z-tisicu-knih-20190730.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovskou-knihovnu-ozivi-artefakty-z-tisicu-knih-20190730.html


ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Knihovnu oživí artefakty. Chomutovský deník [online]. 2019, (174), 1 
[cit. 2019-08-22]. ISSN 1214-8504. 
 
MIN. Atrium knihovny hostí festival africké kultury. Chomutovský deník [online]. 2019, (176), 2 
[cit. 2019-08-22]. ISSN 1214-8504. 
 
MINAŘÍKOVÁ, Kamila. FOTO: Atrium knihovny v Chomutově zdobí Fénix i vodopád z knih. 
Moje Chomutovsko [online]. 2019, (216) [cit. 2019-08-22]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/foto-atrium-knihovny-v-chomutove-zdobi-fenix-i-
vodopad-z-knih-20190804.html 
 
MINAŘÍKOVÁ, Kamila. Víkend zve na show orientu i motorkáře. Tipy na víkend [online]. 2019, 
(228) [cit. 2019-08-22]. Dostupné z: https://chomutovsky.denik.cz/tipy-na-vikend/vikend-zve-na-
show-orientu-i-motorkare-20190816.html 
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Tanec, výtvarno, performance: Obnaženi se vrací do Chomutova. 

Moje Chomutovsko [online]. 2019, (233) [cit. 2019-08-22]. Dostupné z: 

https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/festival-obnazeni-se-vraci-do-chomutova-akce-

nese-podtitul-sami-sebou.html 

 

ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Obnaženi se vrací do Chomutova. Chomutovský deník [online]. 2019, 

(193), 1 [cit. 2019-08-22]. ISSN 1214-8504. 

 

ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Chomutov hledá náhradu za šéfku knihovny. Andrea Löblová 

odchází. Moje Chomutovsko [online]. 2019, (253) [cit. 2019-09-12]. Dostupné z: 

https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutov-hleda-nahradu-za-sefku-knihovny-

20190910.html 

ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Knihovna hledá nového šéfa. Chomutovský deník [online]. 2019, 
(210), 1 [cit. 2019-09-12]. ISSN 1214-8504.  
 
MINAŘÍKOVÁ, Kamila. FOTO: V atriu Chomutovské knihovny se konal večer slam poetry. Moje 
Chomutovsko [online]. 2019, (235) [cit. 2019-09-12]. Dostupné z: 
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/foto-v-atriu-chomutovske-knihovny-se-konal-vecer-
slam-poetry-20190823.html 
 
MINAŘÍKOVÁ, Kamila. FOTO: Stromečky v atriu knihovny ozdobily děti z chomutovských 

mateřinek. Chomutovsko [online]. 2019, (339) [cit. 2020-01-11]. Dostupné z: 

https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/vanocni-stromek-zdobeni-skolky-knihovna-

chomutov-20191205.html 

 

ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Chomutovská knihovna má nového šéfa: Bedřicha Fryče. 

Chomutovsko [online]. 2019, (334) [cit. 2020-01-11]. Dostupné z: 

https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovska-knihovna-ma-noveho-sefa-bedricha-

fryce-20191129.html 

 

(TZ). Chomutovská knihovna má nového ředitele, od ledna ji povede Bedřich Fryč. Chomutov 
[online]. 2019, (333) [cit. 2020-01-11]. Dostupné z: http://www.e-

https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/foto-atrium-knihovny-v-chomutove-zdobi-fenix-i-vodopad-z-knih-20190804.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/foto-atrium-knihovny-v-chomutove-zdobi-fenix-i-vodopad-z-knih-20190804.html
https://chomutovsky.denik.cz/tipy-na-vikend/vikend-zve-na-show-orientu-i-motorkare-20190816.html
https://chomutovsky.denik.cz/tipy-na-vikend/vikend-zve-na-show-orientu-i-motorkare-20190816.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/festival-obnazeni-se-vraci-do-chomutova-akce-nese-podtitul-sami-sebou.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/festival-obnazeni-se-vraci-do-chomutova-akce-nese-podtitul-sami-sebou.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutov-hleda-nahradu-za-sefku-knihovny-20190910.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutov-hleda-nahradu-za-sefku-knihovny-20190910.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/foto-v-atriu-chomutovske-knihovny-se-konal-vecer-slam-poetry-20190823.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/foto-v-atriu-chomutovske-knihovny-se-konal-vecer-slam-poetry-20190823.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/vanocni-stromek-zdobeni-skolky-knihovna-chomutov-20191205.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/vanocni-stromek-zdobeni-skolky-knihovna-chomutov-20191205.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovska-knihovna-ma-noveho-sefa-bedricha-fryce-20191129.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/chomutovska-knihovna-ma-noveho-sefa-bedricha-fryce-20191129.html
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90719-chomutovska-knihovna-ma-noveho-reditele-od-ledna-ji-povede-bedrich-fryc


chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90719-chomutovska-knihovna-ma-noveho-reditele-od-ledna-
ji-povede-bedrich-fryc 
 
ŠEBESTOVÁ, Miroslava. Knihovna má nového šéfa. Chomutovský deník [online]. 2019, (278), 
1 [cit. 2020-01-11]. ISSN 1214-8504. Dostupné z: http://www.chomutovsky.denik.cz/ 
 
Týdeník Chomutovsko (8) 

 

ŠE. Těžkopádný název je minulostí, knihovna má nové jméno. Týdeník Chomutovsko [online]. 

2019, (1), 4 [cit. 2019-05-15]. 

 
Knihovna bavila. Týdeník Chomutovsko [online]. 2019, (9), 5 [cit. 2019-05-15]. 
KLÍMOVÁ, Petra. K oslavám se připojí i města z regionu. Týdeník Chomutovsko [online]. 2019, 
(15), 11 [cit. 2019-05-15]. 
 
Škola vystavuje v knihovně. Týdeník Chomutovsko [online]. 2019, (16), 5 [cit. 2019-05-15]. 
KLÍMOVÁ, Petra. Noc literatury nebo také Férová snídaně. Týdeník Chomutovsko [online]. 
2019, (19), 11 [cit. 2019-05-15]. 
 
MIN. Knihovna přechází na jiný program. Týdeník Chomutovsko [online]. 2019, (19), 4 [cit. 
2019-05-15]. 
ŠE. Galerie Lurago a také muzeum propadnou společně IQLandii. Týdeník Chomutovsko 
[online]. 2019, (21), 2 [cit. 2019-05-22]. 
 
MIN. Knihovna přechází na jiný program. Týdeník Chomutovsko [online]. 2019, (19), 4 [cit. 
2019-05-22]. 
 
ŠE. Knihovnu bude zdobit Knihopád. Díla sestaví umělci a studenti. Týdeník Chomutovsko 
[online]. 2019, (32), 2 [cit. 2019-08-22]. 
 
Žatecký a lounský deník (1) 

 

DLOUHÝ, Hynek. Fanoušci muziky jsou ve střehu, na Lounsku začíná čas festivalů. Žatecký a 
lounský deník [online]. 2019, (110), 2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8539. Dostupné z: 
http://www.zatecky.denik.cz/ 
 
Mostecký deník (1) 

 

DLOUHÝ, Hynek. Fanoušci muziky jsou ve střehu, v kraji začíná sezona festivalů. Mostecký 
deník [online]. 2019, (110), 2 [cit. 2019-05-15]. ISSN 1214-8547. Dostupné z: 
http://www.mostecky.denik.cz/ 
e-chomutovsko.cz (4) 

(DA). Leden v chomutovské knihovně: Supermarket Svět, Hacknutá čeština nebo Nejlepší kniha 
o Fake News. Co se chystá [online]. 2019, (7) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: http://www.e-
chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/69161-leden-v-chomutovske-knihovne-supermarket-svet-
hacknuta-cestina-nebo-nejlepsi-kniha-o-fake-news 
 
(DA). Do Chomutova přijede válečný zpravodaj. Popovídat si s ním můžete ve čtvrtek v 
knihovně. Co se chystá [online]. 2019, (100) [cit. 2019-05-15]. Dostupné z: http://www.e-

http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90719-chomutovska-knihovna-ma-noveho-reditele-od-ledna-ji-povede-bedrich-fryc
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90719-chomutovska-knihovna-ma-noveho-reditele-od-ledna-ji-povede-bedrich-fryc
http://www.chomutovsky.denik.cz/
http://www.zatecky.denik.cz/
http://www.mostecky.denik.cz/
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/69161-leden-v-chomutovske-knihovne-supermarket-svet-hacknuta-cestina-nebo-nejlepsi-kniha-o-fake-news
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/69161-leden-v-chomutovske-knihovne-supermarket-svet-hacknuta-cestina-nebo-nejlepsi-kniha-o-fake-news
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/69161-leden-v-chomutovske-knihovne-supermarket-svet-hacknuta-cestina-nebo-nejlepsi-kniha-o-fake-news
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/86330-do-chomutova-prijede-valecny-zpravodaj-popovidat-si-s-nim-muzete-ve-ctvrtek-v-knihovne


chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/86330-do-chomutova-prijede-valecny-zpravodaj-
popovidat-si-s-nim-muzete-ve-ctvrtek-v-knihovne 
 
(RE). Milovníci výtvarného umění, zbystřete. V galerii Špejchar probíhá výstava Josefa Moulise 
s názvem Imagine. Chomutov [online]. 2019, (248) [cit. 2019-09-12]. Dostupné z: http://www.e-
chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90079-milovnici-vytvarneho-umeni-zbystrete-v-galerii-
spejchar-probiha-vystava-josefa-moulise-s-nazvem-imagine 
(TZ). Listopad v chomutovské knihovně: Podzim ve znamení svobody a plný pestré kulturní 
nabídky. Chomutov [online]. 2019, (295) [cit. 2020-01-11]. Dostupné z: http://www.e-
chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90422-listopad-v-chomutovske-knihovne-podzim-ve-
znameni-svobody-a-plny-pestre-kulturni-nabidky 
 
5plus2 (2) 

 

MST. O audioknihy je zájem. 5plus2 [online]. 2019, (6), 3 [cit. 2019-05-15]. 
 
STRNADOVÁ, Miroslava. Výstava zamotá hlavu. 5plus2 [online]. 2019, (24), 4 [cit. 2019-06-22]. 
 
Mladá fronta DNES (1) 

 

MST. Dvě organizace se přejmenovaly. Mladá fronta Dnes [online]. 2019, (12), 14 [cit. 2019-05-
15]. ISSN 1210-1168. Dostupné z: http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 
 
Nástup (19) 

 

(r). Oživené pevnosti na Chomutovsku. – Nástup, (15.5.2019). Roč. 28, č. 19, s. 6., fot.  

(r). Mladá píseň. – Nástup, (29.5.2019). Roč. 28, č. 21, s. 4 

 

(r). Zábavná výstava Hry a klamy. – Nástup, (5.6.2019). Roč. 28, č. 22, s. 2 

 

(r). EkoDen přinese zamyšlení nad ekologií zábavnou formou. – Nástup, (26.6.2019). Roč. 28, 

č. 25, s. 6 

 

(r). Atrium se promění v letní kino. – Nástup, (26.6.2019). Roč. 28, č. 25, s. 6 

 

(soš). Vdechli život starým knihám. – Nástup, (7.8.2019). Roč. 28, č. 31, s. 4, fot. 

 

(soš). Atrium v rytmu Afriky. – Nástup, (7.8.2019). Roč. 28, č. 31, s. 1, fot. 

 

Černá, Lucie. Za starou Afrikou do Chomutova. – Nástup, (14.8.2019). Roč. 28, č. 32, s. 5, fot. 

(red). Obnažení umělci. – Nástup, (21.8.2019). Roč. 28, č. 33, s. 4. 

 

(r). Youtuberka Mína v knihovně. – Nástup, (4.9.2019). Roč. 28, č. 35, s. 6 

(red). Bára Nesvadbová v knihovně. – Nástup, (11.9.2019). Roč. 28, č. 36, s. 6 

 

Černá, Lucie. Imagine Josefa Moulise. – Nástup, (18.9.2019). Roč. 28, č. 37, s. 6, fot. 

 

http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/86330-do-chomutova-prijede-valecny-zpravodaj-popovidat-si-s-nim-muzete-ve-ctvrtek-v-knihovne
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/co-se-chysta/86330-do-chomutova-prijede-valecny-zpravodaj-popovidat-si-s-nim-muzete-ve-ctvrtek-v-knihovne
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90079-milovnici-vytvarneho-umeni-zbystrete-v-galerii-spejchar-probiha-vystava-josefa-moulise-s-nazvem-imagine
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90079-milovnici-vytvarneho-umeni-zbystrete-v-galerii-spejchar-probiha-vystava-josefa-moulise-s-nazvem-imagine
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90079-milovnici-vytvarneho-umeni-zbystrete-v-galerii-spejchar-probiha-vystava-josefa-moulise-s-nazvem-imagine
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90422-listopad-v-chomutovske-knihovne-podzim-ve-znameni-svobody-a-plny-pestre-kulturni-nabidky
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90422-listopad-v-chomutovske-knihovne-podzim-ve-znameni-svobody-a-plny-pestre-kulturni-nabidky
http://www.e-chomutovsko.cz/zpravy/chomutov/90422-listopad-v-chomutovske-knihovne-podzim-ve-znameni-svobody-a-plny-pestre-kulturni-nabidky
http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp


(r). Vzpomínka na Zdeňka Hejnu. – Nástup, (18.9.2019). Roč. 28, č. 37, s. 6 

 

(soš). Bára Nesvadbová v knihovně. – Nástup, (25.9.2019). Roč. 28, č. 38, s. 6, fot. 

 

(tz). Týden v Chomutovské knihovně. – Nástup, (2.10.2019). Roč. 28, č. 39, s. 6. 

 

(r). Spisovatelé míří do knihoven. – Nástup, (9.10.2019). Roč. 28, č. 40, s. 6 

(soš). Vernisáž výstavy Milana Pecáka zaplnila galerii Špejchar. – Nástup, (16.10.2019). Roč. 

28, č. 41, s. 6, fot. 

 

(r). Příběh Romů v knihovně. – Nástup, (16.10.2019). Roč. 28, č. 41, s. 6 

 

(r). Listování dětstvím za socialismu. – Nástup, (30.10.2019). Roč. 28, č. 43, s. 4 

 

(red). Tuktukem přes půl světa. – Nástup, (6.11.2019). Roč. 28, č. 44, s. 4 

Kadaňské noviny (3) 

 

(l). Mladá píseň. Kadaňské noviny, (16.5.2019), Roč. 29, č. 10, s. 3 

 

(l). Přijela Afrika!  Chomutovská knihovna vás zve 1. srpna od 18 hodin. Kadaňské noviny, 

(25.7.2019), Roč. 29, č. 14, s. 9, fot. 

 

(leb). Autorské čtení. Kadaňské noviny, (3.10.2019), Roč. 29, č. 19, s. 4 


